[image: Собака м]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	05.04.2017
	               с. Туруханск
	[bookmark: _GoBack]№ 455 - п

	Об организации общественных обсуждений (слушаний) по материалам оценки воздействия намечаемой хозяйственной деятельности на окружающую среду

В целях реализации права общественности на участие в обсуждении намечаемой хозяйственной и иной деятельности, выявления общественных предпочтений и их учета в процессе разработки проектной и иной документации, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», утвержденным приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16.05.2000 № 372, на основании обращения ООО «Эко-Технологии» от 27.03.2017 № 28, руководствуясь ст. 47, 48, 57 Устава муниципального образования Туруханский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Провести общественные обсуждения (слушания) объекта государственной экологической экспертизы: проектной документации «Комплексная технология утилизации отходов бурения и нефтешламов с получением техногенных грунтов и их использовании для земляных работ».
	Цель намечаемой деятельности – утилизация отходов бурения и нефтешламов.
	Месторасположение намечаемой деятельности – нефтяные месторождения Туруханского района Красноярского края.
	Наименование и адрес заявителя: ООО «Эко-Технологии», г. Москва, ул. Первомайская, д. 42, этаж 2 помещение № 209.
	2. Определить, что замечания и предложения участников общественных обсуждений (слушаний) принимаются в письменном и устном виде заказчиком – ООО «Эко-Технологии», по адресу: г. Москва, ул. Первомайская, д.42, этаж 2, помещение № 209. Телефон +7 (922) 428-62-79 (время приема: понедельник-пятница с 10-00 ч. до 18-00 ч., обед с 13-00 ч. до 14-00 ч.).
	3. Органом администрации Туруханского района, ответственным за организацию общественных обсуждений (слушаний), определить юридический отдел администрации Туруханского района.
	4. Председательствующим на общественных обсуждениях (слушаниях) уполномочить заместителя Главы Туруханского района Н.В. Каминскую.
	5. Установить, что проведение общественных обсуждений (слушаний) деятельности, указанной в пункте 1 настоящего постановления, состоится 15 мая 2017 года в 10:00 ч. в помещении муниципального казенного учреждения культуры «Туруханская межпоселенческая централизованная информационно-библиотечная система», расположенного по адресу: Красноярский край, Туруханский район, с. Туруханск, ул. Геологическая, д. 1.
	6. ООО «Эко-Технологии» обеспечить:
	6.1. информирование общественности и других участников оценки воздействия на окружающую среду о сроках и месте доступности проектной документации, о дате и месте проведения общественных слушаний не позднее, чем за 30 дней до окончания проведения общественных обсуждений (слушаний), посредством опубликования в официальных изданиях федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Красноярского края и органов местного самоуправления Туруханского района;
	6.2. работу общественной приёмной по адресу: Красноярский край, Туруханский район, с. Туруханск, ул. Геологическая, д. 1;
	6.3. представление проектной документации общественности для ознакомления и представления замечаний не позднее, чем за 2 недели до проведения общественных обсуждений (слушаний);
	6.4. проведение общественных обсуждений (слушаний) по планируемой деятельности с составлением протокола.
	7. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет.
	8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района Н.В. Каминскую.

	Глава Туруханского района

	О.И.Шереметьев

image1.wmf